
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 618 від 30.08.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 30.08.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про збереження культурних цінностей

Відповідно до Закону України «Про музеї та музейну справу», Положення 
про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 20 липня 2000 р. № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 03 листопада 2010 року № 1007), Положення про Міністерство 
культури та інформаційної політики України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, Інструкції з організації 
обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури 
України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку із листом Бюро 
економічної безпеки України від 31.07.2024 № 11/6/4.4.2/17743-24, ухвалою 
Шевченківського районного суду міста Києва від 12.12.2023, постановою 
старшого детектива Головного підрозділу детективів БЕБ Олексія Дідука про 
визнання речовими доказами від 06.12.2023 та резолюцією т.в.о. Міністра 
культури та інформаційної політики України Карандєєва Р.В. до доповідної 
записки директора департаменту культурної спадщини Войцещук Н.В. 
від 22.08.2024 № 282/13/41-24

НАКАЗУЮ:

1. Національному музею історії України (Андрощук Ф.О.):

1) прийняти на тимчасове зберігання культурні цінності, зазначені в 
постанові старшого детектива Головного підрозділу детективів БЕБ Олексія 
Дідука про визнання речовими доказами від 06.12.2023, згідно з додатком до 
цього наказу;



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 618 від 30.08.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 30.08.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

2) облік культурних цінностей здійснити відповідно до вимог пунктів 2, 3 
глави 1 розділу IV Інструкції з організації обліку музейних предметів, 
затвердженої наказом Міністерства культури України від 21 липня 2016 року 
№ 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за 
№ 1129/29259;

3) акт приймання-передавання скласти після фактичного приймання 
культурних цінностей.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра             Ростислав КАРАНДЄЄВ 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 618 від 30.08.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000008C663000C119D500 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 30.08.2024
Дійсний з 03.06.2024 11:48:19 по 03.06.2026 11:48:19

.

Додаток
до наказу Міністерства культури
та інформаційної політики 
України «Про збереження 
культурних цінностей» 

Перелік культурних цінностей, які передаються на тимчасове зберігання 
Національному музею історії України

№ 
з/п

Назва

1. Золота масляна лампа
2. Золота чаша

ВСЬОГО: 2 (дві) культурні цінності

_________________________________________________________________


